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„W cieniu  Holokaustu. Historia życia  Gerta Druckera” -  28.12.2023r. – nową pozycję dokumentującą koleje historię losów
mieszkańca Barlinka zaprezentowano podczas autorskiego spotkania w Książnicy Zachodniopomorskiej.

Książka Andrzeja Mrowińskiego jest zarówno wyrazem jego pasji - jako lokalnego historyka amatora, jak i człowieka wrażliwego
na losy innych, a szczególnie mniejszości żydowskiej. W poczuciu odpowiedzialności, pochłonięty misją ocalenia ich pamięci,
postanowił przedstawić losy Gerda Druckera, mieszkańca Barlinka na tle historii nie tylko miasta, ale całego świata, który powoli
tonął w okrucieństwach nazizmu i zbrodniach II wojny światowej. Za swoje zadanie przyjął zobrazowanie - na podstawie
małomiasteczkowej społeczności - przywołanie ogólnie znanych faktów historycznych, aby wpisać w nie losy jednego chłopca i
jego rodziny - rodziców i dziadków.
Ta propozycja wydawnicza zawiera również bogaty materiał faktograficzny dotyczący samego Barlinka, co czyni ją ważną
pozycją w życiu lokalnej społeczności i wzbogaca wiedzę o tzw. małej ojczyźnie.
Autor tej publikacji podkreśla we wstępie popularyzacyjny i edukacyjny charakter swego dzieła: "Jeżeli opisana wyżej biografia
Gerta pozwoli bardziej zrozumieć, jak rozwijała się polityka antyżydowska, której efektem był Holokaust, to ta publikacja spełni
swoją rolę".
Zadanie dofinansowano ze środków Województwa Zachodniopomorskiego.
Zadanie realizowało Towarzystwo Społeczno- Kulturalne Żydów w Polsce. Spotkanie z autorem prowadziła dr Dorota
Kowalewska od ponad 10 lat współpracująca ze szczecińskim Oddziałem TSKŻ.
Uwieńczeniem spotkania był koncert pieśni żydowskich „ Ownt lid- Wieczorna pieśń w wykonaniu Urszuli Makosz z
towarzyszeniem zespołu muzycznego  w składzie Paweł Pierzchała i Michał Półtorak.
Publikacja jest dwujęzyczna polsko-niemiecka. Ukazała się w nakładzie 200 egzemplarzy i trafi do szkół i bibliotek na terenie
naszego województwa.

Galeria

'1'

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/tlum.jpg


[1]  [2]

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/spotkanie-z-autorem-w-ksiaznicy

'2'

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/2bb.jpg

	Spotkanie z autorem w Książnicy
	Galeria


